<sup>234</sup> Dionysius Secygnowski († 1574), epus Camenecensis ab a. 1563.

<sup>235</sup> Nicolaus Christophorus Radziwill.

*argumento uteretur, quod in diplomate formam iuramenti regii immutante sigilla 12 senatorum videri possint, qui totius senatus nomine ei subscripsissent. Narrat, quam pugnaciter ac petulanter se gesserit Ioannes Zborowski, cum epus Konarski contra Confoederationem a rege confirmandam primum reclamaret, et quomodo id sibi ansam dederit ad proponendum, ut totum id negotium ad comitia coronationis causa celebranda reiceretur; regem tamen, cum maior pars oratorum contra fortiter reclamasset, controversum illum articulum iuramento confirmare consensisse; caerimoniam confirmationis in ecclesia cathedrali Parisiensi celebratam esse, ubi Konarski iterum reclamasset. Utriusque reclamationis textum per Stanislaum Reszka, cuius studium eo in negotio impensum laudat, mittit. Nuntiat causam connubii regis cum reginula (Anna Jagellonica) ad adventum usque Henrici in Poloniam dilatatum esse. Gratias agit pro litteris 10 VIII datis et brevi pontificio Nicolao Christophoro Radziwiłł destinato. Studium et operam hac in parte cardinalis Estensis laudat. Significat regem non prius quam mense Octobri in Poloniam non esse profecturum; itinerarium intra triduum sibi notum fore.*

**Or.:** AV, Nunz.Francia 6 f. 475r-478r. In f. 478v inscriptio et vestigia sigilli.

- **Ed.:** Theiner AE I, p. 376-378.

**Reg.:** AV, Nunz.Sav. 3 f. 37r-39v.

Ill.mo et Rev.mo Monsignore etc.

Con la speranza che il Sig. Stanislao Rescio, segretario del Signor Card. Varmiense<sup>236</sup>, m'havea data di voler partire verso la fine d'Agosto, lasciai di mandar per l'ordinario ala Signoria V.ra Ill.ma l'allegata mia di 27, con le risposte del Vescovo di Posnania<sup>237</sup> et del Sig. Laski alli brevi di N.ro Signore<sup>238</sup>; ma essendosi poi per degni rispetti ritardata la sua partita fino ad hora, ho aspettata questa occasione di inviare a V.ra Signoria Ill.ma le prefate lettere per mezzo di lui<sup>239</sup>.

Non s'è mancato usare ogni sollecitudine per intrattenere il detto Mons. di Posnania, imperò che di suo consentimento et richiesta l'ho visitato alcune volte, et avvedendomi che esso mostrava haver paura grande de gli heretici, suoi colleghi, li quali minacciavano di ammazzarlo, se s'opponeva al'articolo dela confederatione, giudicai che fosse necessario che Mons. Ill.mo d'Este con la sua presenza li donasse animo et lo tenesse fermo et costante in eseguire intrepidamente quello che dovea. Per tanto piacque a Sua Signoria Ill.ma,